Lo quarto, en este mesmo derecho diuino se fundò el Cócili-
o general Lateranése, referido en el c. no minus, de immunit.
eccles.

ecclesia diziendo, *In diuersis uero partibus Consules ciuitatum,
 & rectores, necnon alij, qui potestatem habere videntur, tot one
 ra frequenter imponunt ecclesijs, vt deterioris conditionis fa
 ctum sub eis Sacerdotium videatur, q̄am sub Pharaone fuerit,
 qui legis diuine notitiam non habebat: ille quidem omnibus
 alijs seruituti subiectis, & Sacerdotes, & possessiones eorum in
 pristina libertate dimisit, & eis alimoniam de publico ministra
 uit; isti vero onera sua ferè vniuersa imponunt Ecclesijs, & tot
 angarijs eas affligunt, vt eis, quod Hieremias deplorat, compe
 tere videatur, *Princeps prouinciarum facta est sub tributo*, Inqui
 dem fossata, siue expeditiones, seu alia quaelibet sibi arbitran
 tur agenda de bonis ecclesiarum, & clericorum Christi vsibus
 deputatis volunt ferè cuncta compleri: iurisdictionem etiam,
 & auctoritatem Prælatorum ita euacuant, vt nihil potestatis
 eis in suis videatur hominibus remansisse; y concluye el texto,
 diziendo: *Quo circa sub anathematis distractione fieri de cetero vi
 lia prohibemus*. Y en el fin del texto se dize: *Si autem Consules,
 aut alij de cetero ista commiserant, & communiti desistere noluerint,
 tam ipsi, quam fautores eorum ex communicatione se nouerint subia
 cere, neq; communionem reddantur, donec satisfactionem fecerint co
 petentem*: y alli la glo. verb. *Sub tributo*. y todos los Doctores no
 tan de aquel texto claro, quod Sacerdotes, & clerici debent es
 se immunes ab omni exactione seculari.*

Lo quinto, Inocencio II. en el Concilio general, refirien
 do lo que acabamos de dezir del Concilio Lateranense, añadido
*Quod constitutiones, & sententia, quae a talibus, vel de ipsorum ma
 dato fuerint promulgatae, inanes, & irrita habeantur, nullo unquam
 tempore valiturae*, y dize mas, *Ceterum, quia frans, & abbas alicui
 patrocinari non debet, nullus vana decipiatur errore, et intra tem
 pus regimini sustineat anathema, quatenus post illud non sit ad sa
 tisfactionis debitum compellendus, nam & ipsum, qui satisfacere re
 cusauit, & successor eius, nisi satisfecerint intra mensem, mane
 re decernimus ecclesiastica censura conclusum, donec satisfecerit co
 petenter, cum succedat in onere, qui in honore substituitur*, ita caue
 tur in eaduersus de immunit. eccles.

Lo sexto, lo mesmo prueuan los sagrados Canones funda
 dos

dos en autoridades de la sagrada Escritura, vt constat ex text. in cap. conuenior. ibi: *Qua diuina sunt.* 23. quæstion. 8. & in cap. tributum. §. quanuis. ead. caus. & quæst. ibi: *Domino ex tunc promittante,* & in cap. si Imperator. ad fin. ibi: *Omnipotens Deus.* 56. distin. & in d. cap. quamquam. de cens. lib. 6. & in dict. cap. nō minus. & in cap. aduersus. de immunit. eccles. tex. optim. in cap. 1. & in c. clericis. in princ. & in §. 1. eod. tit. lib. 6. & in Clemen. 1. eo. tit. vbi quoque dantes ad id consilium, auxilium, vel fauorē excommunicantur. tex. in Clemen. præfenti. de cens. lib. cum alijs similib.